
РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ КРАЮ 

( ЗАБАЙКАЛКРАЙСТАТ) 

П Р И К А З 

Чита 

Об определении в Территориальном органе Федеральной службы 
государственной статистики по Забайкальскому краю должностного 

лица, ответственного за включение сведений о лице, замещавшем 
должность федеральной государственной гражданской службы в 

Забайкалкрайстате, которое было уволено (чьи полномочия были 
прекращены) в связи с утратой доверия за совершение 

коррупционного правонарушения в реестр лиц, уволенных в связи с 
утратой доверия, а также исключение сведений из него 

В соответствии с Положением о реестре лиц, уволенных в связи с 
утратой доверия, а также лиц, уволенных в связи утратой доверия, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 5 
марта 2018 г. № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, №12, ст. 1678; 
2021, №6, СТ.986) п р и к а з ы в а ю : 

1. Определить Карелову Ирину Александровну, ведущего 
специалиста - эксперта административного отдела, ответственным за 
включение сведений о лице, замещавшем должность федеральной 
государственной гражданской службы в Забайкалкрайстате, которое было 
уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за 
совершение коррупционного правонарушения (далее - сведений) в реестр 
лиц, уволенных в связи с утратой, а также исключение сведений из него 
посредством направления сведений в Административное управление 
Росстата. 

2. Установить, что на период временного отсутствия Кареловой И.А., 
ведущего специалиста-эксперта административного отдела возложить 
исполнение полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего приказа, 
на Краеву Е.В., главного специалиста-эксперта административного отдела. 

3. Отменить приказ Забайкалкрайстата от 12 сентября 2022 года № 84 
«Об определении в Территориальном органе Федеральной службы 
государственной статистики по Забайкальскому краю должностного лица, 



2 

ответственного за включение сведений о лице, замещавшем должность 
федеральной государственной гражданской службы в Забайкалкрайстате, к 
которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от 
должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 
правонарушения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, а 
также исключение сведений из него». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Временно исполняющий обязанности 
руководителя Забайкалкрайстата ^(Лбилллс/^ А.В. Якимова 


